
 

   
 

 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 
 

Holbæk Kommune har den 28. maj 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens1§ 65 på M. J. Hydraulik 

ApS på Bødkervej 2A, 4300 Holbæk, CVR nr. 26544491, P-nr. 1009033854. 
 
Virksomheden 
Virksomheden udfører: Salg af og service på hydrauliske kraner samt reparation af lifte, mobilkraner og 
hydraulik. 
Virksomheden er indrettet med et værksted og et lager samt et stort udendørs areal, hvor der ligeledes 
udføres service på hydrauliske kraner. 
Virksomheden er et lift- og hydraulikværksted og derudover er der salg af maskiner. Virksomheden har 
derudover en produktion og salg af hydraulikslanger(gummi/stål) til engrossalg og kommuner samt køb 
og salg af lifte i ind- og udland.  
 

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden ikke er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2 

bilag 1, punkt: A 53. Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejd-
ning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2, men i 

stedet er omfattet af  
• H 51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med 

entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), ter-
minaler og remiser for busser. Redningsstationer samt autoværkstedsbekendtgørelsen3  

 
Baggrunden for tilsynet og hvad blev der ført tilsyn med? 
Prioritet tilsyn hvor virksomhedens tanke, spildevandsforhold, opbevaring af olier og kemikalier (både rå-
varer og affald), afkast fra rumventilation samt arealer med knust asfalt blev gennemgået. 
  
Tank 
Indendørs er der en tank til dieselolie på ca. 1.200 liter. Tanken er placeret ved port, således at påfyld-
ning foregår udenfor port på ikke tæt belægning.  
Det blev ved tilsynet aftalt, at der skal findes en anden placering til tanken, således at påfyldning foregår 
på tætte belægninger. 

  

Olier og kemikalier (råvarer og affald) 
Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden opbevarer olier i 200 l tromler i værkstedet og at spild 
af disse olier tilgår olieudskilleren. 

 
Afkast fra rumventilation 
Virksomheden svejser i begrænset omfang.  
Afkast fra udstødningsgas og svejseanlæg er ført over tag. 
Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over luftgener fra virksomheden.  
 
Spildevand 
Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 2008. Ved tilsynet blev det oplyst, at tilslutningstilladelsen 
fra 2008 er uaktuel, idet den virksomhed som stod for udnyttelse af tilslutningstilladelsen, ikke længere 
har aktiviteter på adressen. Sandfang og olieudskiller tømmes dog fortsat jf. tømningsregulativ.  
 
Virksomheden har indrettet en indendørs vaskeplads, hvor afledning af spildevand fra denne sker via 
sandfang, olieudskiller samt prøvetagningsbrønd. Sandfang og olieudskiller er tilmeldt den kommunale 
tømningsordning.  

                                                 
1 LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse 
2 BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 

husdyrbrug 
3 BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.  



   
 

 

 

 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 2 

Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til afledning af spildevand fra denne vaskeplads, hvorfor virksom-
heden skal ansøge om dette.  
 
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol  
Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?  
Virksomheden fremsender efterfølgende dokumentation for affaldshåndtering, herunder redegørelse for 
rensning af filtre m.v. fra rumventilation.  
 
Håndhævelser 
Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.  
 
Jordforurening 
Ved tilsynet blev det konstateret, at indendørs er gulvbelægningen beton og at de udendørs arealer er 
enten asfalteret eller belagt med knust asfalt. 
 
Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke 
undersøgt for jordforurening. 
 
Tilsynsrapport udarbejdet af: 
Holbæk Kommune den 3. juni 2018 

 


